Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que envie a

este vereador, em tempo hábil, informações sobre os repasses dos pagamentos à Escola

Olhos D'alma, localizada na cidade vizinha Jaboticabal.

Alunos e familiares reclamam do não repasse dos valores para a esta

instituição de ensino, causando prejuízos na aprendizagem, pois os alunos não podem

frequentar a instituição por inadimplência da Prefeitura.

Atualmente 7 alunos de Taquaritinga são atendidos pela Escola Olhos

D'alma, pois em nosso município não há instituição de ensino preparada a fim de

proporcionar ferramentas e adaptações de materiais em Braille ou ampliado,

considerando as necessidades dos tipos de deficiência visual.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 17 de fevereiro de 2025

FERNANDINHO CABELEIREIRO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 037/2025

Recebido em 17/02/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
17/02/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..